Dddd 2 nos

*Synodus Arelatensis ante mille ducentos annos interpret canonis Niceni de cælibatu*

*Quæ persona muliebres clericis ad cohabitandum nõ suspecta.*

*Ca. apost. 26.*

nos Apollolus docuit, nè offensionem aut scandalo effemus fratri. Scimus autem, quod à quibusdam integrè sit, solere alijs occasionem peccandi præbere: hac de causa præscripta sanctorum Patrum secuti, iussimus, ut vxorculam excluderes. Quid igitur chorepiscopum criminaris, & veterum simularum memor es? quid de nobis quereris, quasi facile calumnijs aliorum excipiendis aures patefaciamus? ac non potius te ipsum accusas, qui non passus fueris ab ista vxoria consuetudine auelli? eijce ergo eam domo, & include in monasterium: sit illa inter virgines, & tibi ministrent viri, nè nomē Dei per vos blasphemetur. Quandiū verò in hac labe & macula perstiteris, nihil te iuuabunt tam multa ista, quæ ad me scribis, quin potius vsq; ad extremū vite, à sacrorum administratione vacabis, vacationisq; tuæ rationem referes Deo. Quòd si ausus fueris, antequàm vitam exueris, culpamq; emēdāris, sacerdotio fungi, eris vniuerso populo anathema, ut qui te receperint, omni ecclesiastica communione priuentur. Hactenus epistola Basilij. Sed quia proprium est hereticorum cauillari, id est, secundum interpretationē regulæ iuris, ab euidenter veris disputando, ad ea, quæ sunt euidenter falsa, breuib; mutationibus perducere, si negauerint isti, vxorem fuisse Gregorij presbyteri, quam beatus Basilius secundum decretum synodi Nicenæ eijcere ei iussit: respondeant, quæso, nobis, cur nõ permisit mulieri isti ut nuberet, si hoc mallet? cur, inquam, iussit includere in monasterium inter virgines? quod sexta synodus canone 48. Episcopis iussit facere in suis vxoribus, postquam facti essent episcopi. Eat ergo nunc doctor Tubingensis, & dicat discipulis suis, quos decipiendos suscepit, contra decretum Concilij Niceni esse cælibatū sacri ordinis, & illam de Paphnutio narrationē pro decreto Nicenæ synodi, cum nihil minus quàm decretum sit, amplectatur. Affirmet etiam, si placet, cum Augustino Marlorato Caluniano, semper ecclesiam Græcam ius coniugij episcopis confirmasse: hoc enim ille in Cōmentarijs epistolæ ad Timoth. prioris cap. 3. scripsit. Denique, pergite, si vultis, dum Dñs venit, renouare & augere hæresim Nicolaitarum de incōtinentia diaconorum, quæ olim semel profligata & extincta, rursus ante mille annos suscitata fuit & aucta, ut ex secūda synodo Turonensi perspicere potest, quæ inter cætera ab antiquis patribus, ut testatur, statuta, quæ de tramite canonico quorundam, ut ait, peruersitate cernebatur deflexa, decretum de continentia tum sacrorum ordinum, tum aliorum castitatem profitentium, diligenti cautione renouauit, ut cum ex alijs capitibus, tum ex xx. perspicere potest, in quo inter cætera sic ait: Et quia hæresis presbyterorū à quodā presbytero primū surrexit, etiā quod nullus potuit existimare, quòd auderet ille, qui corpus Dñi consecrat, talia perpetrare, nisi tēpore nouissimo pro peccatis nostris ista surrexerunt. deinde subiungit, si illi diaconi omnium sententia Episcoporum damnati sunt, & hæretici reputati, ac si tales diaconi illi subiaceant maledictioni, quos Patrum statuta pro hac causa damnauerunt, quid illi infelicis presbyteri, qui tali sunt peccato subiecti,